
   

 Università degli Studi di Ferrara 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
RIPARTIZIONE ACQUISTI 

UFFICIO GARE SERVIZI E FORNITURE 
GG/SB/SS 

Decreto Direttorale Rep.  n. 694/2017    

      Prot. n. 45444   del 18/05/2017 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

PREMESSO CHE:  

- con lettera prot. n. 44268 del 12/05/2017, il dott. Tiziano Tesselli, 

responsabile della Ripartizione Servizi Informatici, ha chiesto di 

provvedere all’attivazione di un nuovo contratto con la società 

LEPIDA s.p.a. di Bologna, avente ad oggetto il ripristino del 

collegamento in fibra ottica per l’ex palazzo Tibertelli sito in vicolo 

del Gregorio n.13 a Ferrara, poiché nuova sede dell’ufficio Archivio 

di Deposito e Storico nonché dell’Accademia delle Scienze, per un 

importo complessivo pari a € 1.300 IVA esclusa (€ 1.586 IVA 

inclusa); tale importo dovrà essere ascritto alla voce COAN. CA. 

CO. 20. 40. 70. 010 “Manutenzione ordinaria di immobili e 

impianti”, id 4120; 

 

- nella medesima nota è stata designato, come direttore dell’esecuzione 

del contratto in oggetto, il sig. Enrico Ardizzoni, responsabile 

dell’Ufficio Reti e Sistemi; 

VISTO CHE:  
- la società LEPIDA s.p.a è un ente in house istituito con legge della 

Regione Emilia-Romagna n. 11/2004; 

 

- l’art. 5 del D.Lgs. n. 50/2016 disciplina i casi di esclusione del codice 

dei contratti, fra i quali rientrano gli affidamenti in house; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

- è necessario nominare il responsabile unico del procedimento in 

possesso dei requisiti professionali richiesti, ai sensi dell’art. 38 co. 1 

del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTA: 

- la disponibilità del dirigente dell’area economico finanziaria dott. 

Alberto Domenicali, in possesso dei requisiti professionali richiesti, a 

ricoprire il ruolo di responsabile unico del procedimento; 

 

DECRETA 

 

di autorizzare ai sensi dell’art. 5 del D.Lgs.n. 50/2016 

 



- l’affidamento alla società Lepida s.p.a., del servizio avente ad oggetto 

il ripristino del collegamento in fibra ottica per l’ex palazzo Tibertelli 

sito in vicolo del Gregorio n.13 a Ferrara, poiché nuova sede 

dell’ufficio Archivio di Deposito e Storico nonché dell’Accademia 

delle Scienze, per un importo complessivo pari a € 1.300 IVA esclusa 

(€ 1.586 IVA inclusa); 

- di imputare la spesa di cui sopra alla voce COAN. CA. CO. 20. 40. 

70. 010 “Manutenzione ordinaria di immobili e impianti”, id 4120; 

- di nominare come responsabile unico del procedimento, il dirigente 

dell’area economico finanziaria dott. Alberto Domenicali; 

- di nominare, come direttore dell’esecuzione del contratto in oggetto, 

il sig. Enrico Ardizzoni, responsabile dell’Ufficio Reti e Sistemi. 

 

Il presente decreto è redatto in duplice originale. 

 

 

Ferrara,  18/05/2017       

 

 

 

Il direttore generale 

(F.TO ing.Giuseppe Galvan) 

 


